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Flytten till 

Prästgården 
- så går det

Sommarens  musikprogram
2012

vittinge  
östervåla  

harbo  nora, tärnsjö  västerlövsta, heby  
huddunge  

enåker

Familjen Hellgren • Tremolo • Calle Jonsson • Double Sisters • Axplock • Olov Johansson • Catriona McKay • Dan Åkerlund • Pontus Leitz • Johan Hammarström

Enåkers spelmän • Åsa Olsson • Mattias Risberg • Johanna Rapp • Karin Burwick • Urban Olsson • Josefin Fredriksson • Westmannafolk • Trio Schedin 

Eivor Hoffman • Anders G Forslin • Maria Sennvall • Johan Wallin • Monia Biserud • Thommie Norén • Anna-Karin Ander • Sonia Johansson • Göran Blomberg 

”Ako” Nytell Oldeberg • De tre klarinetterna • Ottarsbälgarna • Västerlövsta kyrkokör • Malin Nilsson • Yvonne Eriksson • Tommy Ekström • Sofia Eriksson 

Anna-Karin Wikström • Bengt Eklund • Kerstin Billman  • Runsträngarna • Veikko Kaunisto • Blås, bälg & tagel • Olle Ideström • Johannes Risberg 

Musikbladet 
      - extra bilaga

Sonja Padazakos tog 
fasteinsamlingen 

på allvar

Flytten till Flytten till 
Prästgården
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Vi vill speciellt uppmärksamma sommarens musikhändelser i Svenska kyrkan! Alla 
evenemang hittar du i vår rykande färska musikbilaga! 

Där kan du läsa mer om de artister som kommer och vad de spelar för typ av musik. 
I bilagan hittar du faktiskt musikprogrammet för ALLA Svenska kyrkans församlingar 
inom Heby kommun. Besök gärna kyrkor "över gränserna" i sommar!

Sommarens musikprogram! Sommarens  musikprogram
2012

vittinge  östervåla  
harbo  nora, tärnsjö  västerlövsta, heby  huddunge  

enåker

Familjen Hellgren • Tremolo • Calle Jonsson • Double Sisters • Axplock • Olov Johansson • Catriona McKay • Dan Åkerlund • Pontus Leitz • Johan Hammarström

Enåkers spelmän • Åsa Olsson • Mattias Risberg • Johanna Rapp • Karin Burwick • Urban Olsson • Josefin Fredriksson • Westmannafolk • Trio Schedin 

Eivor Hoffman • Anders G Forslin • Maria Sennvall • Johan Wallin • Monia Biserud • Thommie Norén • Anna-Karin Ander • Sonia Johansson • Göran Blomberg 

”Ako” Nytell Oldeberg • De tre klarinetterna • Ottarsbälgarna • Västerlövsta kyrkokör • Malin Nilsson • Yvonne Eriksson • Tommy Ekström • Sofia Eriksson 

Anna-Karin Wikström • Bengt Eklund • Kerstin Billman  • Runsträngarna • Veikko Kaunisto • Blås, bälg & tagel • Olle Ideström • Johannes Risberg 

Vi har nu funnits med i ett gigantiskt 
ombyggnationsprojekt kring prästgår-
den som ska bli nytt kansli och expedi-
tion. Det har varit många möten, många 
drömmar, många önskemål och även oro 
över ekonomi, fl ytt till nytt och hur olika 
drömmar ska rymmas under samma tak.

Vi möter förändringar i så många sam-
manhang som människor och det är nog 
snarare så att vi får se på förändring som 
konstanta tillstånd, snarare än som tillfäl-
liga perioder i livet. Samtidigt kan man 
fråga sig hur väl rustade vi är att möta för-
ändringar utan en alltför stor oro?

Vi lever i en värld som springer ifrån 
oss på så många plan, men innerst inne 
bär nog många av oss drömmen om ett 
tillstånd där allt förblir vad det alltid varit. 
För i den världen kan det mesta förutsä-
gas och man behöver inte bli överraskad. 
Ibland tänker jag att det var bättre förr, 
i den lilla byn. Där man inte hade mer 
information än det som skomakaren och 
försäljare, bar med sig från andra byar. 
Där det inte byggdes mycket nytt, inte 
byttes ägare utan släkten följde i släktens 
spår. Där man inte hade information som 
öppnade vägen in i andra världar. Där 
man kunde oroa sig över skörden, men 
inte behövde ta in att ett barn blev stym-
pat i ett land man inte ens visste fanns.

Idag står vi i ständig relation till hela 

världen och matas med information, möts 
av förändring inom livets alla områden. 
Ibland kommer det oförutsett, andra 
gånger självklart. Men jag tror vi gene-
rellt är dåligt föreberedda på att ta emot 
förändringar. För dessa skapar alltid oro.. 
Man kan se det på större företag, men 
även i de små sammanhangen.  Det har 
nästan blivit en självklarhet att till exem-
pel barn idag går in och ur olika famil-
jeförhållanden under sin uppväxt. Men 
vem har gett dem förutsättningarna att 
handskas med nya syskon, nya föräldrar, 
ett nytt boende? Och vem har gett barnets 
föräldrar förutsättningarna att på ett klokt 
och förståndigt sätt bygga nya familjer? 
Var fi nns den skola som lär oss relationer? 
Ofta tror vi att vi självklart ska klara av 
förändringarna utan större problem. Men 
problemen dyker upp. på olika sätt, i varje 
förändringsprocess.  

I Bibeln beskrivs förändringen som 
tillstånd. Det är en berättelse om stora 
förändringar i människors liv och i folk-
gruppers historia. Annan dag pingst gam-
maltestamentliga texten är så påtaglig. 
Där har Israeliterna befriats från fång-
enskapen i Egypten och ledda av Moses 
vandrat ut i öknen. En gigantisk för-
ändring för folket. De saknar vatten och 
börjar genast klaga på Moses. Han i sin 
tur vänder sig till Gud och ber om hjälp. 

Samma berättelser möter oss om och om 
igen i Bibeln hur enstaka människor lever 
med en sådan förvissning om att Gud är 
den goda omsorgsfulle Herden som ska 
leda folket till trygga och goda betesmar-
ker. Vilket gör att de i oro vänder sig till 
Gud och fi nner råd och ro.  Samtidigt som 
man beskriver hur andra bara ställer sig 
och ger uttryck för sin oro och panik. På 
samma sätt tror jag det är i varje föränd-
ringsprocess. Och jag tror att Gud svarar 
med hjälp när vi ber honom om det.  I 
Pingstens evangelietext läser vi: Frid läm-
nar jag kvar åt er, min frid ger jag er. Jag ger 
er inte det som världen ger. Känn ingen oro 
och tappa inte modet. Johannes 14

Jag tror att vi behöver bli bättre på att 
vända oss till Gud med vår oro och med 
en förtröstan lita på att Gud kommer oss 
till hjälp och vägledning. Att vi behöver 
bli som Mose och våga säga vad vi känner 
och lita på att Gud möter oss med råd och 
frid även inför sommarens förändringar, 
då semestertider sätter in och verksamhe-
ter vi vanligen fi nns i inte längre pågår.

Frid lämnar jag kvar åt er, min frid 
ger jag er!

Med önskan om en utvecklande och 
spännande sommartid!

Ulrika Lindholm Råberg, kyrkoherde i 
Västerlövsta pastorat
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Sonja Padazakos var ute och rullade med 
sina inlines. Kvällen innan hade hon varit 
i församlingshemmet på en Caféafton där 
Eva Glemme, utbildare för Svenska kyr-
kans utsända personal, talat om årets faste-
kampanj ”Allt för att utrota hungern”. 

Nu plötsligt kände sig Sonja inspirerad 
och både den ena och den andra idén dök 
upp i hennes huvud. Många av dessa kunde 
hon också förverkliga. Under den månad 
som följde ordnade hon bl.a. poesiafton, 
påskpysselkväll, grekisk frukost (när man 

Sonia tog fasteinsamlingen 
på allvar! 

Ordnade bland annat biltvätt och poesiafton 
och drog in fl era tusen!

 

också löste melodikrysset tillsammans), 
fi ka till PRO-sycirkeln osv. 

Vid varje tillfälle kom det både in små 
och ibland större summor pengar. Även 
sonen Forrest, 8 år, drogs med i insam-
lingsprojektet. Han tvättade bilar åt den 
som så ville för en slant. 

Totalt fi ck Sonja ihop 4 000 kr! Det var 
hon som hade idéerna, men det var alla 
Huddungeborna, som hon träff ade, som 
bidrog med pengar. Fantastiskt vad ett par 
inlines kan göra!
 

Vad kan hända när man är ute och åker inlines i Huddunge? 
Jo, då kan det komma en mycket ljus idé.

Skydda 
skogen för 
livets skull!

Nytt insamlingsprojekt

Med ovanstående rubrik som mål har 
Västerlövsta pastorats internationella 
grupp valt att arbeta den senaste tiden. 

Vi vet att jordens skogar är viktiga för 
mänskligheten på många olika sätt. De 
behövs för livets mångfald, för vattnets 
kretslopp, som genbank för medicinal-
växter och inte minst för klimatet. Näs-
tan en femtedel av växthusgaserna har sin 
grund i avskogningen med regnskogs-
skövlingen i spetsen.

Honduras är ett av de områden, som 
är svårt drabbade av skogsskövling – inte 
minst av illegal sådan. När skogen för-
svinner rubbas vattnets kretslopp. Det 
leder till mindre regn och följaktligen till 
mindre skördar.

En miljörörelse i Honduras har  - trots 
dödshot – kämpat för och fått till stånd 
en ny lagstiftning, som reglerar skogsbo-
lagens skövling. Denna miljörörelse är ett 
av de klimatprojekt som Svenska kyrkan 
stödjer och till dessa projekt skall våra 
närmaste insamlade medel gå. Vi kom-
mer att samla in pengar bl.a. i samband 
med ”Våryran” den 5 maj och i ”Vägkyr-
kan” i sommar.

För Västerlövsta pastorats 
internationella grupp

Monica Psilander

Ge en gåva till Svenska kyrkans arbetet 
du också! Besök www.svenskakyrkan.se/
internationelltarbete

Ge en gåva direkt 
Pg 90 01 22-3   Bg 900-1223
SMS:a ordet MATKASSE till 72950
så ger du 50 kronor till behövande med-
människor!

Palveleva Puhelin – Svenska kyrkans 
fi nska telefonjour
Svenska kyrkans fi nska telefonjour Palveleva Puhelin är öppen varje kväll klockan 
21-24 för alla som vill samtala om sin livssituation på fi nska. Samtalen sker förstås 
under tystnadsplikt.
 

Den avslutade fastekampanjen ”Utrota hungern” inbringade från 
Västerlövsta 13 612 kr, från Enåker 8 312 kr och från Huddunge 12 142 kr.
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Ida Henriksson Ejdestam, Alice Blomster,  
Ellen Svärd
Enåkers församling 
Amanda Kling, Charlie Lindkvist.

VIGDA
Västerlövsta församling 
Hanna Ledin och Johan Rye-Danjelsen
Emma Pahayahay Lopez och Jonny Nygård
Angelica Jansson och Mikael Åberg
 
AVLIDNA
Västerlövsta församling
Bengt Andersson, Ingmarie Engman,  
Elisabet Johansson, Artur Svedberg,   
Åke Ivarsson,  Ernst Halvardsson,  
John Persson,  Alda Fredriksson,  
Morgan Hane, Lennart Folkesson

Sommarträdgårdgår´n  
2012
Välkommen på grillkväll 
och tipspromenad  
i vår sommarträdgård! 
Tisdag 3 juli och 17 juli  
TIPSPROMENAD 
servering, second hand och levande musik

Tisdag 10 juli och 24juli, 31 juli 
GRILLKVÄLL 
Tag med egen mat, grillar och kol finns. 
I samarbete med Centrumkyrkan och 
Hela Människan, Heby 

Fre den 29 juni är det öppen kyrka i Huddunge, mellan kl. 11-17, vi bjuder på kaffe. 

Lör 30 juni Familjedag i Huddunge kyrka klockan 11-17. Ta med familjen och kom och titta runt i Huddunge kyrka 
och på de inventarier som finns här. Det serveras våfflor och kaffe. 
På kvällen klockan 18.00 firar vi mässa vid Myran under ledning av Ulrika Lindholm Råberg och lyssnar till Enåkers  
spelmän. Ta med stol, badkläder och fikakorg. De som vill åker från kyrkan vid 17.30.  Hjärtligt välkommen!  
 

Fira sommargudstjänster 
med oss  

- inte bara i kyrkan!

 

Friluftsmässa vid Råksjön 
med Ulrika Lindholm Råberg.

De som vill samåker från kyrkan 17.30 
Ta med fika korg, badkläder och något att sitta på. 

Lördag 11 augusti 18.00

Friluftsgudstjänst hemma hos  
Gösta och Bodil!  

Paret Persson som bor i Hagalund, Enåker,  
är båda aktiva förtroendevalda i kyrkan,  

både i kyrkoråd och kyrkonämnd.  
Ulrika Lindholm Råberg leder gudstjänsten.

Lördag 18 augusti 18.00

Taizemässa 
med Ulrika Lindholm Råberg i kyrkoruinen 

(i kyrkan om renoveringen av ruinen inte är klar).
Lördag 25 augusti 21.00

Gudstjänst i Siggefora  
Vi åker 13.30 från Kyrkans parkering 

Föranmäl till pastorsexpeditionen  
0224-34190. 

Ulrika Lindholm Råberg leder gudstjänsten.
Söndag 26 augusti 14.00

Pilgrimsmässa med musik
Lör 14 Juli start vid Huddunge kyrka 18.00.  
Vi går från kyrkan mot hembygdsgården med olika stopp 
längs vägen. Ta med dig något att sitta på och fika.  
Vi lyssnar på musik av folkmusikgruppen Tremolo.

Öppen kyrka i Huddunge   29-30 juni!

Vid frågor kontakta  
Christina Teinler 
0224-343 91
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 I maj har ungdomarna 
under våra träffar fått 
berätta vad de kommer 
ihåg från året och vad 
som fastnat så där lite 
extra hos dem. 

Det blev grunden till 
redovisningen. Konfir-
manderna berättade om 

dopet i Tämnaren under lägret, visade 
bildspel med foton på allt från kyrkorum 
till limpan vi fikade på vid våra träffar, 
sjöng om Jesus som hjälte och om hur kär-

  

Övre raden från vänster: musikpedagog Stina Röjerås, assistent i församlingsarbetet Kristina Andersson, unga ledarna; Adina Karlsson,  
Anton Sörman, Lisa Dackland, Felicia Andersson och pedagog Ulrika Dackland.
Mellersta raden från vänster: Daniel Vik, Christopher Gjäls, Jennifer Edman, Linette Ekström, kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg, Nellie Ekström, 
Denise Johansson, Petrus Jäderholm, David Karlsson, Alexander Widén.
Nedersta raden från vänster: Josefine Grönroos, Hanna Nordenfors, Emmy Ekström, Tina Allfjord, Ida Johansson, Melinda Larsson,  
Agnes Johansson Florsjö.

Konfirmation 2012
Nu har våra ungdomar blivit konfirmerade. Det var en härlig pingst med en fantastisk redovisning från konfirmandtiden 
av ungdomarna.

lek kan upplevas både jobbigt och under-
bart, reflekterat över bibelord- om vad ens 
egentliga skatt bör vara, bakat och berättat 
om vårt nattvardsbröd, förklarat hur det 
kommer sig att man väljer att konfirme-
rar sig vid 17 års ålder istället för i årskurs 
åtta, tatuerat in ett kors i sin handflata för 
att man alltid vill ha Jesus med sig, tillver-
kat en gigantisk bonad för att beskriva alla 
dessa känslor vi har inom oss.

Slutligen delades blommor ut till hela 
församlingen, blommor med texter om 
hur fina, underbara och vackra vi alla är. 

Tanken med att dela ut dessa blommor 
var att alla som var i kyrkan skulle känna 
sig delaktiga och få med sig något hem. 
Att känna att vi alla är speciella, unika och 
bra precis som vi är. 

Det har varit en lyx att ha fått umgås 
och samtalat, lekt och skrattat med dessa 
konfirmander. Vi säger bara TACK för 
att vi fick!  Kom ihåg: Lämna avtryck var 
du än hamnar. Du har en viktig uppgift i 
världen – det finns ingen som du!

Kristina Andersson, Ulrika Dackland  
och Ulrika Lindholm Råberg
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Sommarvälsignelse

Det är en tidig försommardag och vi sitter 
runt ett köksbord en tant och jag. Egent-
ligen behöver vi inte säga så mycket för 
det räcker gott med gemenskapen. Jag har 
kommit med en födelsedagsblomma och 
hon plockar fram vindruvor, en alldeles 
perfekt förtäring en vacker försommardag. 
När jag sitter där förstår jag vilket fantas-
tiskt arbete jag har. Det är inte jämförbart 
med något annat i hela världen. Jag kom-
mer att tänka på första gången vid hennes 
köksbord en kall vinterdag för många år 
sedan. Jag var ute och delade ut julblom-
mor och blev inbjuden att äta Fruktsop-
pa och knäckebröd. Utan överdrift kan 
jag säga att jag aldrig smakat en godare 
fruktsoppa än hennes. Då som nu var det 
samma självklara och enkla gemenskap. 
Tänk vad fint det är att få sitta och bara 
dela med sig av varandra. Det blev en och 
annan kram och klapp innan vi skildes åt.

Ett annat välsignat möte upplevde jag 
för några år sedan. Då var jag också på väg 
till en tant och denna dag hade jag mycket 
hemlängtan. När jag skulle iväg så följde 
hon mig till bilen och stod där i sitt förkläde 
och vinkade när jag for iväg. Det kändes 
som om jag förflyttats till min barndom 
och jag stod på hemmamarken igen. Detta 
var också ett sådant där fint möte som jag 
aldrig glömmer för min hemlängtan lät-
tade betydligt.

Det är inte det stora i livet som känns 
mest välsignande utan det enkla, jordnära 
och självklara. Jag tror inte att ni underbara 
församlingsbor har en aning om vad ni 
betytt för mig för jag har mött så mycket 
värme, glädje och generositet. Detta är 
något som gjort gott och värmt ända in i 
hjärteroten. Tack alla ni som funnits där 
och delat med av er till mig.
 Det är min sista sommar här i Väster-
lövsta pastorat och det känns en smula 
vemodigt. Jag kommer att sakna mid-
sommarens gudstjänster i Huddunges 
kyrkoruin, Enåkers hembygdsgård, Hårs-

bäcks bystuga och Barbro Johanssons 
goda sommartårta. Jag kommer också att 
sakna vägkyrkan. Tänk att bara kunna 
slinka in där och mötas av kaffedoft och 
gemenskap.  Det har alltid varit något 
speciellt med sommaren i vårt pastorat. 
Det är därför som jag alltid förlagt min 
semester till augusti månad. Men än är 
det inte dags att säga farväl utan jag har 
hela sommaren på mig att möta er för-
samlingsbor och det känns välsignat.

I skrivandets stund lyser inte solen pre-
cis men sommaren står för dörren. Är det 
inte fantastiskt att Gud öppnar sommarens 
dörr för oss och hälsar oss välkomna in i sitt 
sommarland? Jag tycker att allt detta är en 
gudagåva att vara tacksam för. Jag hoppas 
att ingen blir förnärmad för att jag använt 
ordet tant. För mig är tanten något tryggt, 
varmt och välsignat.

Nu är det härligt att leva! Nu är det 

Mycket gör ont som inte har namn skriver Karin Boye i en av sina mest kända dikter. Ja det är mycket i livet som 
gör ont, men det finns också mycket som gör gott och är till välsignelse. En av dessa livets välsignelser är mötet 
människor emellan och det är ett par sådana möten som jag vill berätta om för er.

tid för musik. Nu vill vi sjunga och spela 
sommarens solmelodi! Barfota går vi i 
gräset, lyssnar till fåglarnas sång. Löven 
som spelar i träden gladde nog Adam en 
gång. Nu är det härligt att leva! Nu är det 
tid för musik. Nu vill vi sjunga och spela 
sommarens solmelodi!

Bäcken som porlar i skogen, regnet som 
slår mot vårt tak; det är musik som kan få 
en sorgsen människa glad. Nu är det härligt 
att leva! Nu är det tid för musik. Nu vill 
vi sjunga och spela sommarens solmelodi!

Gud gav oss livet som gåva, skapade 
växter och djur. Herren vår Gud vill vi 
lova för sommarens dofter och ljud.  Nu 
är det härligt att leva! Nu är det tid för 
musik.  Nu vill vi sjunga och spela som-
marens solmelodi!

Med psalmen 753 önskar jag er en fan-
tastisk sommar.

Lena
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Alma, 90 år  
– en trogen medlem av Huddunges syförening
Diakon Christina Teinler besöker Alma Eriksson i Huddunge en söndagseftermiddag i maj.

Det var en härlig söndagseftermiddag i maj 
månad och jag tänkte att dagen var som 
gjord för ett besök hos Alma Eriksson, 90 
år. Hon är en av de trognaste syförenings-
medlemmarna i Huddunge kyrkliga sy-
förening och en av dem som gärna hade 
fortsatt att gå till symöten många år till. 
Men när medlemsantalet var sviktande be-
slutade man ju på sista årsmötet att man 
var tvungen att lägga ner den.

Alma börjar med att ta fram ett brev 
till sin mamma från kyrkoherde Albin 
Östlund. Han inbjuder henne till att vara 
med på ett symöte i Annelunds skola tors-
dagen den 10 februari 1938 kl. 2.30 e.m. 
Han skriver bl.a. ” Meningen är icke att 
det skulle bliva en ny förening (därom få ni 
själva sedermera bestämma) men jag vet att 
det är av stor betydelse att få komma ifrån 
det vardagliga och samlas till uppbyggelse 
och personlig samvaro.” Orden föll i god 
jord och mamma Anna började i syfören-
ingen. Så småningom lades skolan ner och 
syföreningen började istället att ha sina 
möten i gamla församlingshemmet. Det 
var på slutet av 40-talet. År 1957 stod det 
nya församlingshemmet färdigt och sedan 

dess har syföreningen brukat träffas där.
När jag nu fått läsa det gamla brevet blir 

jag nyfiken på att få se var Annelundsskola 
ligger. Så Alma och jag tar helt enkelt en 
tur med bilen och hon får visa mig den 
f.d. skolan och naturligtvis tittar vi också 
förbi Järlebo, där Alma bodde för inte så 
länge sedan. Vi har verkligen tur, solen 
skiner, vitsipporna och skillan blommar 
så vackert och om vi tittar noga kan vi ana 
gullvivorna.

Alma tog körkort år 1958 och då 
blev det naturligt att hon fick skjutsa sin 
mamma och hennes väninna till syfören-
ingen. När hon ändå var där kunde hon 
lika gärna börja i syföreningen själv, tyck-
te Alma, och det har hon inte ångrat. Så 
småningom blev hon sekreterare – och det 
var hon i hela 30 år. När hon inte orkade 
längre bestämde sig syföreningsmedlem-
marna för att dela på den sysslan. Den 
som var värdinna för dagen fick också vara  
sekreterare. Hur många raggsockor och 
vantar som Alma har stickat genom åren 
det är inte gott att veta. Många, många 
har det blivit.

Det har varit trevligt att få träffa vän-

Kaffe, hembakat bröd och en fin stund i kyrkan. Vägkyrkan 
pågår som vanligt under sommaren med andakt varje dag 
klockan 14.00.

Vi bjuder på kaffe och hembakat bröd. Vägkyrkan brukar 
vara mycket välbesökt, både av lokala församlingsbor men även 
förbiresande semesterfirare.

Om du vill hjälpa till med servering, sång, musik och an-
dakt, hör av dig snarast till damerna som håller i vägkyrkan.

 
Lola Larsson 0224-302 46, 

Gunilla von Knorring Johansson 0224-320 24,
Solveig Persson 0224-677408

Vägkyrkan  
- öppen nästan hela juli!

1-28 juli mellan klockan 
12-16 varje dag

Vi bjuder in till en resa i härlig gemenskap och väl på väg har vi 
gissningstävling om vilket resmålet är.
Boka resan i tid - de blir ofta fullbokade snabbt!
En trogen tradition är våra hemliga resor som genomförs varje 
sommar i juli. Fyra resor med början onsdagen den 4 juli och 
därefter tre följande onsdagar.

125 kr per person betalas på bussen och då ingår bussresa 
och fika. Resan ordnas av Västerlövsta församling genom Margit 
Grahn, Lars-Erik Larsson och Forsbergs buss.

Boka in redan nu, platserna är mycket eftertraktade och det är 
först till kvarn som gäller, tel. 310 76 eller mobil 070-237 94 88

Hemliga resorna 
sommaren 2012

Bussens avgångstider 
16.30  Huddunge kyrka   17.00  Heby busstorg 

 Datum 4, 11, 18, 25 juli

nerna i syföreningen varannan tisdag året 
runt, förutom lite uppehåll över sommar 
och jul. Roligt har det också varit med 
alla resor som man gjort tillsammans med 
Enåkers syförening. Nu är det dock slut på 
detta – åtminstone för tillfället. Man vet 
ju aldrig syföreningen kanske kan återupp-
stå igen. Vi kan ju alltid hoppas. För som 
kyrkoherde Albin Östlund skrev så är det 
”av stor betydelse att få komma ifrån det 
vardagliga och samlas till uppbyggelse och 
personlig samvaro” även i vår tid.

Christina Teinler
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Tisdagen den 22 maj var det dags 
för årets syföreningsresa. Det var en 
så gott som fullsatt buss med med-
lemmar ur pastoratets syföreningar 
och måndagspysselgruppen som 
for iväg mot Dalarna. 

Solen sken och humöret var på 
topp. Redan vid Sala tog vi fram 
den medhavda matsäcken och sedan 
fortsatte dagen i matens tecken. Det 
blev lunchbuffé i Gamla Staberg i en omgjord ladugård med maten uppdukat 
på stillbordet och efter maten fick vi en guidning i den nyrenoverade barock-
trädgården. I Vika kyrka, där förresten vår kyrkoherde Ulrika L Råberg tidigare 
har tjänstgjort, fick vi en intressant guidning av vaktmästaren. Den sista anhal-
ten för vår resa var Lunåns gårdsmejeri. Där vankades ostkaka med grädde och 

sylt till kaffet under bar himmel. Runt oss hade vi fjällkor, 
katter, hundar, höns, gris och andra konstiga djur som 
jag inte ens minns namnet på. Vi var verkligen på landet. 

Vi avslutade vår dag med att köpa slut på hela Lunåns 
lager av hemgjord ost. Sammanfattningsvis kan jag säga 
att vi hade en mycket trevlig dag.
		        Christina Teinler

Tillbakablick  

Damer på vift

Gökotta firades av ett glatt gäng vid Dysjön i Huddunge 
en tidig Kristi Himmelsfärdsmorgon. 

Barnkörerna Sångfåglarna i Västerlövsta och Enköpings 
församlingar sjöng vid en musikfamiljegudstjänst i Väs-
terlövsta kyrka i slutet av april.

Den 26 maj gav den sydafrikanske bary-
tonen och Anders Wall-stipendiaten Lut-
hando Qave konsert i Västerlövsta kyrka 
inför en hänförd publik på drygt 200 
personer. Majsan Dahling från Opera-
högskolan ackompanjerade på Steinway-
flygeln. 

Luthando Qave, som förra året gjorde 
sin debut på Metropolitan-operan i New 
York, bjöd på ett varierat program av tyska 
och ryska sånger, klassiska spirituals samt 
operaarior av Mozart, Puccini och Do-

nizetti. Luthandos 
stora varma röst och 
hans inlevelse i mu-
siken lockade fram 
jubel och stående 
ovationer. 

Luthando tack-
ade för applåderna 
med att som extra-
nummer sjunga Jussi 
Björlings paradnum-
mer Till Havs på 
klingande svenska.

Lena Maria Klingvall sjöng vid en musikgudstjänst i Hud-
dunge kyrka i slutet av mars.

Konsert med Luthando Qave
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Barnen på öppna förskolan i Västerlövsta har målat tavlor, 
akrylfärg på canvasduk. Konstverken blev väldigt fina och bar-
nen hade superkul.

Du vet väl om att vi har öppen förskola både i Huddunge 
och Västerlövsta? 

Kul på öppna förskolan!

Mammorna får också pyssla! Bland annat så har vi målat på 
haklappar till de små. Med namn och födelsedatum på. Ulrika 
Dackland och Kristina Andersson hade fullt upp med att passa 
barnen medan mammorna var kreativa.
 

Tisdags-och torsdagsöppet hade avslutning den 31:a maj. Vi fi-
rade med korv och bröd och saft. Eftersom regnet hindrade oss 
att vara ute så fick det bli picknick inne på golvet. Sångstund blev 
också som vanligt med Karin på gitarr. I dag fick vi även lyssna 
på Imse vimse spindel sjungen på kirundi!


























I Huddunge träffas vi på måndagar mellan klockan 9-11 och 
i Västerlövsta träffas vi både tisdagar och torsdagar klockan 
9.00-11.30. Det är för barn 0-4 år i sällskap av förälder eller 
annan vuxen. 
Välkomna! 
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Insidan om personal och förtroendevalda

Flitiga syföreningsdamer klär om  
stolarna i Nygårdsrummet
År 1973 byggdes Västerlövsta församlingshem ut. Möblerna i ett av rummen kom 
från Nygården i Sävne, därför döptes rummet till Nygårdsrummet. Inför invigningen 
1973 skickades möblerna iväg för omklädnad. Idag ca 40 år senare var det dags för om-
klädnad igen då tyget på de två sofforna och tio stolarna var slitet och sitsarna rejält nedsuttna.

Kyrkorådet anslog en summa pengar och 
Västerlövsta syförening bidrog också eko-
nomiskt. Fyra stycken damer från Väster-
lövsta syförening erbjöd sig att göra job-
bet, Maj-Lis Cederlöf, Barbro Larsson, 
Bodil Jansson och Kristina Gustavsson.

Alla fyra damer är duktiga med handar-
bete men ingen hade någon erfarenhet av 
denna typ av arbete sedan tidigare.

– Vi  lärde oss efterhand, sofforna var det 
mest jobb med eftersom de skulle monteras 
isär. Vi plockade ur all stoppning som be-
stod av träull, tagel och krollsplint, sedan 
la vi en plywoodskiva i botten ovanpå sa-

delgjorden, la tillbaks all stoppning, spände 
ett bomullstyg över för att hålla allt på plats 
innan det nya tyget sattes på.

Ett av det mest tidskrävande momentet 
var att plocka ur gammal nubb efter tidi-
gare omklädnader eftersom den satt så hårt 
och var svårt att få loss.

Allt tyg har också zigsackats för att inte 
fransa sig. Som ett sista moment limmades 
35 meter kantband fast.

Arbetet tog tre veckor att genomföra 
och då började man tidigt på morgonen 
och jobbade till sena eftermiddagen. Fast 
det ibland var slitigt och man stötte på 

motgångar så var stämningen alltid på topp 
och samarbetet var bra.

Om 40 år kanske några andra försam-
lingsmedlemmar plockar isär sofforna för 
att byta tyg och då kommer de att få sig en 
liten överraskning i form av att det ligger 
en sax inmonterad i ena soffans armstöd.

En sax lades av misstag på en träslå i 
armstödet, en skiva sattes för och man 
monterade ihop armstödet. Senare när 
man letade efter den borttappade saxen 
kom man på att den förmodligen hamnat 
i armstödet… och där får den ligga.

 Helene Axtelius, husmor

Kyrkofullmäktige tog i höstas ett policybeslut att pastoratet inte bör äga 
andra fastigheter än de som används för verksamheten. Kyrkonämnden har 
under vintern och våren sålt fyra objekt.

Uppsala stifts egendomsnämnd har köpt ett skogsskifte söder om väg 72 
– man ägde sen tidigare angränsande skog. Skiftet stannar således i Svenska 
kyrkans ägo.

Föräldrakooperativet Skogsdungen har köpt Huddunge prästgård, som 
man tidigare hyrt av oss under många år för sin förskoleverksamhet.
Arrendatorsbostaden i Enåker har vi sålt till Mikael Olsson i Enåkersby. 
Slutligen har vi också skrivit avtal om försäljning av lokalen där pastorsexpe-
ditionen nu är inrymd. Expeditionen flyttar som bekant upp till Västerlöv-
sta prästgård efter sommaren.

De pengar som vi fått in genomförsäljningarna kommer bl a att återin-
vesteras i våra kvarvarande fastigheter. Bland större projekt närmaste åren 
kan förutom ombyggnaden av Västerlövsta prästgård nämnas t ex nytt vär-
mesystem i Enåkers kyrka och nyaventilationsanläggningar i Huddunge och 
Västerlövsta församlingshem.
 
 

Fastighetsförsäljningar Ekonomi
Årsredovisningen för år 2011 är nu klar, gran-
skad av revisorerna och beslutad av kyrkofull-
mäktige. Resultatet slutade på + 95 tkr. Resul-
tatet blev bättre än budgeterat (-349 tkr). Dock 
ska noteras att vi nådde det positiva resultatet 
genom att vi kunde skriva upp värdet på våra 
värdepapper med 775 tkr. Bortser vi från detta 
skulle resultatet varit –680 tkr.

 Prognosen för de kommande åren pekar på 
årliga underskott kring 700 tkr. För att undvika 
detta måste åtgärder för att minska kostnaderna 
vidtas. 

Kyrkonämnden har på uppdrag av fullmäktige 
utarbetat en handlingsplan för hur balans i eko-
nomin ska uppnås till 2013. Denna plan antogs 
av fullmäktige vid majsammanträdet.

 Gösta Persson,vice ordf. i kyrkonämnden
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Präster
Kyroherde Ulrika Lindholm Råberg   0224-34171
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se   
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178

Diakon
Christina Teinler  christina.teinler@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Pedagog
Ulrika Dackland  ulrika.dackland@svenskakyrkan.se 0224-34174

Barn- och ungdomsverksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-341 44

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-341 43
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 0224-341 58
Birgit Schildt 070-514 66 65

Serviceteam vaktmästeri
Förman Jan Ingemarsson (Västerlövsta)  0224-341 93
 jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se     
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Vaktmästare Huddunge    0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60
Helene Axtelius  helene.axtelius@svenskakyrkan.se               0224-341 48

Församlingshem
Västerlövsta (kök)                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) david.olsson@heby.se 0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@telia.com  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Leif Nilsson leffeni46@hotmail.com  0224-310 75

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Insidan om personal och förtroendevalda

Flytten till prästgården så går det... 

Golvet är på plats! I de rum där nya golv har behövts läggas, blir det par-
kett i matt ek. Hela 6 ton fl ytspackel har använts för att först jämna till 
de gamla, lite ojämna golven. Här är en bild från blivande expeditionen.

Passande lövtapeter i vaktmästarnas kontor, alla kontorutrymmen 
kommer att få tapeter med vit bas och med glansiga eller ljusa detaljer.

Senast sista juni beräknas byggarna vara klara med sina uppdrag. Det har fi xats med både el, ventilation, 
tapeter och golv, bland annat. Det är mycket som ska tänkas på. 

På vår hemsida www.svenskakyrkan.se/västerlövsta kan du se många, många fl er bilder och följa 
arbetet uppe i prästgården. Du kan även se fram emot en pampig invigning senare i höst!

Här kan du se några bilder från arbetet.

Ingången till nya expeditionen, 
gaveln på prästgården.



Gudstjänstschema 
sommar 2012

Huddunge 
kyrka

Västerlövsta 
kyrka

Enåkers 
kyrka

Med reservation för ändringar! 
Vill du ha hjälp att ta dig till våra aktiviteter så ordnar vi det kostnadsfritt, ring taxi på 0224-302 75

17/6 2 sön eft trefaldighet 11 Söndagsmässa

23/6 Midsommardagen 11 Friluftsgudstjänst
Hembygdsgården/ruinen

18 Friluftsgudstjänst 
Hembygdsgården

24/6 Johannes döpares dag 15 Friluftsgudstjänst
Hårsbäcks bystuga

28/6 19 Gudstjänst med musik

29/6 11-17 Öppen kyrka & kaffe

30/6 11-13 Kyrkogårdsvandring
11-17 Familjedag med  visning 
av kyrkan. 
18 Mässa vid Myran

1/7 4:e sönd eft trefaldighet 14 Gudstjänst 18 Söndagsmässa med musik

7/7 14 Andakt 18 Helgsmålsbön med musik

8/7 Apostladagen 14 Söndagsmässa 11 Söndagsgudstjänst

14/7 14 Andakt 18 Pilgrimsmässa med musik 

15/7 6:e sönd eft trefaldighet 14 Söndagsgudstjänst 18 Söndagsgudstjänst

21/7 14 Andakt 18 Helgsmålsbön med musik

22/7 Kristi förklaringsdag 14 Söndagsmässa 11 Friluftsgudstjänst 

27/7 14 Andakt 18 Pubgudstjänst
Hembygdsgården

28/7 13 Gudstjänst Vägkyrkoavslutning 18 Helgsmålsbön med musik

5/8 9:e sönd eft trefaldighet 14 Söndagsmässa med musik 11 Gudstjänst
Hembygdsgården/ruinen 16 Pilgrimsvandring med mässa

11/8 18 Friluftsmässa vid Råksjön

12/8 10:e sönd eft trefaldighet 14 Söndagsgudstjänst m musik 18 Andakt med musik

18/8 18 Friluftsgudstjänst

19/8 11:e sönd eft trefaldighet 14 Gudstjänst
Hembygdsgården 11 Musikgudstjänst

22/8 19 Orgelkonsert

24/8 19 Orgelkonsert

25/8 21 Taizemässa i ruinen 18 Helgsmålsbön m orgelmusik

26/8 12:e sönd eft trefaldighet 14 Gudstjänst vid Siggefora
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